[image: image1.jpg]

 СОБРАНИЕ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

12  сентября   2023 года

№ 36
с. Воскресенское
О внесении изменений в решение Собрания

Воскресенского МР Саратовской области

от 28.09.2021г. №46 «Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле на

территории Воскресенского муниципального района

Саратовской области (с изменениями от 20.12.2021 г. № 66)

В целях осуществления муниципального жилищного контроля за состоянием муниципального жилищного фонда, на основании Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и жилищный кодекс Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Устава Воскресенского муниципального района Саратовской области

Собрание Воскресенского муниципального района Саратовской области

1. РЕШИЛО:

2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Собрания Воскресенского муниципального района Саратовской области от 28.09.2021 г. № 46 (с изменениями от 20.12.2021 г. № 66) следующие изменения:

- пункт 1.2 Положения дополнить подпунктом 12) следующего содержания:

«12) требований, установленных законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда, в части требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и(или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Наша жизнь».

Председатель Собрания
Воскресенского МР

                  И.В. Яськова